2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЗУЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 10.07.2017 №  28
О внесении изменений в Инструкцию о порядке

рассмотрения обращений граждан, поступивших в адрес
Администрации Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской  области, утвержденную постановлением от 10.07.2017 № 27

В соответствии с Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской федерации», в целях совершенствования организации работы по рассмотрению обращений граждан, поступивших в адрес Администрации Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Уставом Казулинского сельского поселения, Администрация Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в абзац 1пункта 5.8. инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в адрес Администрации Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, изложив его в новой редакции:
         «5.8. В случае,  если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, Глава муниципального образования Казулинского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращение переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в адрес Администрации Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение».

2.В разделе 3 «Порядок рассмотрения обращений» Инструкции добавить пункт 3.2.8. в следующей редакции:

«В случае если причины, по которым ответ по существу поставленных в обращении вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, гражданин вправе вновь направить обращение в соответствующий государственный орган, орган местного самоуправления или соответствующему должностному лицу.»

          3.Разместить данное постановление на сайте Администрации Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
Казулинского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                    С.П. Цатнев